
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 
C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 
E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 
Codice Univoco: UFCCUP  

 

Prot. n. 0003333 Tit. C/14 –C/24                                                                                              Corridonia, 11/05/2016 

CUP: H96J16000250007          CIG: Z6A198977C 

 

Oggetto: F.S.E. – PON “PER LA SCUOLA” Competenze e ambienti per l’apprendimento -2014/2020 

Progetto 10.8.1.A1 –FESRPON-MA-2015-19 SVILUPPO DI UNA RETE DIDATTICA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  il  Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 
Disposizioni Generali; il  Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale  2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con decisione  C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

VISTA   la delibera n. 267 del 18/11/2015 con la quale è stato approvato il Piano dell’ Offerta Formativa  (P.O.F.) 
per l’anno scolastico a.s. 2015/2016;   

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure comparative, ai sensi 
dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA  la nota  MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del  20/01/2016  di autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla 
realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  - “Sviluppo di 
una Rete Didattica” 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-19 – e relativo finanziamento di € 15.000,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8/2016 del 14/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia;  

VISTE   le linee guida dell’Autorità di Gestione, le  disposizioni e istruzioni per l’attuazione del Programma 
Operativo Nazionale 2014/2020 “PER LA SCUOLA”; 

RILEVATA la presenza di Convenzione attiva Consip “Reti Locali 5” con l’operatore Telecom Italia S.p.A.  utile per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle Infrastrutture di rete Lan/Wlan; 

RAVVISATA la necessità di inviare all’operatore Telecom Italia S.p.A.  il Progetto Esecutivo, completo di Capitolato 
Tecnico e di  Listino di Fornitura, per la  “verifica di compliance”  con le forniture ed i servizi in 
Convenzione;  

 



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 
C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 
E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 
Codice Univoco: UFCCUP  

 

OTTENUTA     dall’operatore economico  Telecom Italia S.p.a., nel termine perentorio di 10 (dieci) giorni,  in forma 

scritta, risposta negativa all’adeguamento del Progetto Esecutivo  alla Convenzione Consip 
 

DECRETA 

 
Art. 1  

Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Oggetto 

L’avvio della procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’aggiudicazione - in unico lotto - della 
fornitura di servizi e beni relativi alla realizzazione di una rete Lan/Wlan  “F.S.E. – PON “PER LA SCUOLA Competenze e 
ambienti per l’apprendimento -2014/2020 -Progetto 10.8.1.A1 –FESRPON-MA-2015-19 SVILUPPO DI UNA RETE 
DIDATTICA,  nei plessi dell’Istituto Comprensivo A. Manzoni,  Scuola Primaria  Viale Martiri della Libertà – Corridonia  e  
Scuola Primaria  Colbuccaro  - Corridonia  come da Progetto Esecutivo, Capitolato Tecnico e Listino di Fornitura. Saranno 
consultati  4 operatori economici individuati tramite mercato elettronico della PA (ME.PA) nell’ambito della Regione 
Marche competenti alla realizzazione del servizio e alla fornitura dei beni. 

Art. 3 

Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95  comma 4, lettera a) del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

Art. 4 
Importo 

L’importo di spesa per la realizzazione del lavoro e l’acquisizione dei beni, è di € 11.493,83 
(undicimilaquattrocentonovantatre/83)  oltre I.V.A.. 
L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un 
massimo di € 11.493,83 (undicimilaquattrocentonovantatre/83) oltre I.V.A.. 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 
quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 
oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
Eventuali economie saranno riutilizzate a beneficio del progetto per incrementare l’acquisto di hardware o di software 
presso lo stesso esecutore del contratto.  

Art. 5 

Tempi di esecuzione 
Il servizio e la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 22  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con l’aggiudicatario.  

Art. 6 

 Approvazione atti allegati 

Si approva la lettera di invito, che è parte integrante del presente provvedimento insieme al Progetto esecutivo, 
Capitolato Tecnico e Listino di Fornitura. 

Art. 7  
Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  n. 50 del 18 aprile 2016  è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
MORENO TRUBBIANI. 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 PROF. MORENO TRUBBIANI 

        
 


		2016-05-24T15:50:40+0200
	Moreno Trubbiani




